
 1 

 
VERBALE DI GARA  

“PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLO A 

CALDO MEZZI MECCANICI”  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZ IONE DI BANDO DI GARA 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLO A CALDO MEZZ I MECCANICI – CODICE CIG 
Z771495153 

 
VERBALE 2 DEL 29 GIUGNO 2015  

Apertura plichi –   
 

L’anno 2015, il giorno 29 del mese di GIUGNO alle ore 09:00 nella Sede del Comune 

di Dolianova IL RUP procede alla valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute 

per l’affidamento del SERVIZIO DI  NOLO A CALDO MEZZI MECCANICI , per l’esecuzioni 

di lavori in economia. 
 

PREMESSO 

▪ che in data 15.05.2015  veniva avviata  una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando, ai sensi dell'art. 122 comma 7 del d.lgs 163/2006 per  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
SERVIZIO DI  NOLO A CALDO MEZZI MECCANICI per un importo complessivo pari ad € 
35.000,00 da aggiudicare tramite il criterio del massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di 
gara ai sensi dell’art. 82 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 163/2006; 

▪ che con determina a contrarre n. 39 del 15/05/2015 si avviava il procedimento per l’affidamento di 
cui sopra; 

▪ con lo stesso provvedimento si stabiliva che lla le modalità di scelta del contraente sono quelle di 
cui all’art 122 comma 7 del D.P.R. 163/2006 

▪ che nelle modalità di presentazione dei plichi contenenti le offerte e la relativa documentazione, 
pena l’esclusione dalla gara, gli stessi dovevano pervenire entro il termine perentorio delle ore 
18:00 del giorno 25/05/2015; 

▪ Che non nota prot 8333 del 28.05.2015 il RUP decideva di riaprire i termini  prorogando la 
scadenza al 12/06/2015 

▪ Che con Avviso prot. 9272 del 12/06/2015 Il RUP  comunicava  agli interessati   che il  sorteggio 
previsto per il 15/06//2015  non avrebbe avuto luogo 

▪ Che in data 16.06.2015 veniva svolta la seduta di ammissione alla manifestazione di interesse di 
cui al verbale n.1; 

▪ Che come si evince dal suddetto verbale sono pervenute n. 6 manifestazioni d’interesse tutte 
ammesse alla procedura negoziata 

▪ Che con Determinazione n. 50 del 16.06.2015 veniva indetta la gara mediante procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando, approvata la lettera di invito che veniva trasmessa 
alle seguenti ditte: 

 
Prog. Prot. Data Ragione Sociale Indirizzo CAP Citt à 

1 9454 17/06/2015 Pranteddu Virgilio Z. I. Loc Sa Stoia  09016 Iglesias (CI) 

2 9463 17/06/2015 Costruzioni Generali Caria Via del Progresso  sn 09040 Ortacesus  (CA) 

3 9468 17/06/2015 Soc. Trasporti e Scavi Via Puccini 10 09041 Dolianova (CA) 

4 9477 17/06/2015 De.Mo.Ter. Via A. Diaz sn 09012 Capoterra ( CA 

 

COMUNE DI DOLIANOVA 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

PIAZZA  BRIGATA  SASSARI 
UFFICIO TECNICO 

SETTORE LAVORI E OPERE PUBBLICHE 
 

TEL. 070 / 74401 

FAX  070 / 7449303 

C.A.P. 09041 

www.comune.dolianova.ca.it 
------####§§*§§####------ 

P.I. 
01331060929 

C.F. 
80004050920 



 2 

5 9496 17/06/2015 Ditta Zucca Sandro Via Quartu 18 09048 Sinnai ( CA) 

6 9510 17/06/2015 Farris Giuseppe Via A. Diaz 22 09041 Dolianova (CA) 
 

▪ che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era quello del 26.06.2015 alle ore 12.00 
▪ che l’Ufficio protocollo trasmetteva le buste pervenute entro il suddetto termine, relative alla gara 

dei lavori in oggetto; 
 

Tutto ciò premesso alle ore 10.00 circa presso il Comune di Dolianova in Piazza Brigata 
Sassari, in seduta pubblica, si è proceduto alla verifica delle offerte pervenute. 

Il RUP dopo aver verificato l’oggetto dell’appalto e le modalità di gara, da atto che sono 
pervenute entro le ore 12,00 del 26.06.2015 nei modi stabiliti dalla lettera di invito numero 4 
(QUATTRO) offerte di seguito indicate in base all’ordine di protocollo: 

 
Prog. Prot. Data Ragione Sociale Indirizzo CAP Citt à 

1 9735 22/06/2015 Ditta Zucca Sandro Via Quartu 18 09048 Sinnai ( CA) 

2 9923 25/06/2015 Farris Giuseppe Via A. Diaz 22 09041 Dolianova (CA) 

3 10002 26/06/2015 De.Mo.Ter. Via A. Diaz sn 09012 Capoterra ( CA 

2 10006 26/06/2015 Costruzioni Generali Caria Via del Progresso  sn 09040 Ortacesus  (CA) 
 
Il RUP, constatato che non sono presenti rappresentanti delle ditte invitate, verifica che le 

buste siano opportunamente sigillate e firmate sui lembi di chiusura, che contengano l’indicazione della 
gara cui si riferiscono e la ragione sociale della ditta. 

 
Si da quindi luogo all’apertura delle buste contenenti i documenti per procedere alla verifica 

della documentazione richiesta per la partecipazione alla Manifestazione di Interesse, da cui risulta: 
 

N Ragione sociale Documentazione Ammissione Ribasso 

1 
Ditta Zucca Sandro 

Nella lista delle categorie i ribassi non vengono 
fatti sui prezzi al netto della manodopera e del 
costo della sicurezza. Si prende per buono il 
ribasso offerto nell’allegato B 

Ammesso 

15,964% 

2 
Farris Giuseppe 

Non allega la lista delle categorie. Si prende per 
buono il ribasso offerto nell’allegato B 

Ammesso 11,300% 

3 
De.Mo.Ter. 

Regolare Ammesso 28,485% 

4 
Costruzioni Generali Caria 

Nella lista delle categorie i ribassi non vengono 
fatti sui prezzi al netto della manodopera e del 
costo della sicurezza. Si prende per buono il 
ribasso offerto nell’allegato B 

Ammesso 

10,705% 

 
L’aggiudicazione viene espletata tramite il criterio del massimo ribasso sull’elenco prezzi 

posto a base di gara ai sensi dell’art. 82 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 163/2006 in favore della Ditta 
De.Mo.Ter. che ha presentato un ribasso sull’importo a base d’asta al netto dei costi di sicurezza e 
manodopera di 28,485% per un importo di aggiudicazione € 12.260,32. 

 
All’importo di aggiudicazione di € 12.260,32 andrà ad aggiungersi il costo della 

manodopera pari a € 10.770,50 e della sicurezza pari a € 770,50 per un importo complessivo del 
contratto di € 23.801,32. 

 
Al termine delle operazioni di ammissione si è provveduto, ai sensi dell’articolo 48 comma 1bis 

del D.Lgs. 162/2006 e ss.ii.mm., alla estrazione della ditta da sottoporre a controllo, la ditta estratta 
Zucca Sandro è in possesso della attestazione SOA. 

 
L'Anno DUEMILAQUINDICI, il giorno 26 del mese di GIUGNO, alle ore 11,30 nella Casa 

Comunale, il RUP, in seduta pubblica per PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DE L SERVIZIO DI NOLO A CALDO 
MEZZI MECCANICI – CODICE CIG Z771495153, aggiudica in via provvisoria alla Ditta DE.MO.TER. 
DI MICHELETTO GEOM. FREDIANO C.F. MCHFDM65S26G912O con sede a Capoterra (CA) in via 
Armando Diaz,  CAP 09012. 

 
Il presente verbale, del quale si darà adeguata pubblicità viene trasmesso al Responsabile 

del Servizio che provvederà alle verifiche di legge prima della aggiudicazione definitiva. 
 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 
 Ing. Alessandro Mulas 
 


